ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __________________

г. Санкт - Петербург									«__» ______  20__ г.
_______________ в лице Генерального директора ___________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и
ООО «ВПМ» в лице Генерального директора Шиканова А. С., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю полипропилен дробленный (НАПРИМЕР) (далее по тексту Договора – Товар), а Покупатель обязуется принимать указанный Товар и своевременно производить его оплату на условиях настоящего Договора.
1.2.Наименование, количество, цена Товара (с учетом п. 3.2. Договора) определяются в товарной накладной.
1.3. Поставщик гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Товар не заложен, в споре, под арестом и запретом не состоит, свободен от любых прав третьих лиц и находится в свободном обращении на территории Российской Федерации.

2.  Качество Товара
2.1. Качество, поставляемого Товара гарантируется Поставщиком и подтверждается сертификатами соответствия (в случае если указанный Товар является предметом обязательной сертификации).
2.2. Норма списания на засор – не более 5%. В случае обнаружения засора Покупателем составляется акт и направляется Поставщику с фотоматериалами и/или видеоматериалами по каждой партии товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты приемки на складе Покупателя. В случае несоблюдения порядка и сроков, установленных настоящим пунктом, Поставщик вправе не принимать претензии, касающиеся засора.

3. Порядок расчетов
3.1. Расчеты за поставленный Товар производятся на следующих условиях:
3.1.1. Покупатель обязуется уплатить 100 (сто) % цены партии Товара в срок 14 (четырнадцать) рабочих дней, считая с даты получения Товара от Поставщика. Датой получения Товара, считается дата, указанная в товарной накладной на партию Товара, подписанной уполномоченным представителем Покупателя.
3.2. Стоимость Товара:
Общая стоимость Товара определяется исходя из цены Товара (руб/кг с учетом НДС в размере, установленном действующим законодательством РФ), согласованной в Протоколе согласования договорной цены Товара (Приложение №1 к настоящему Договору).
3.3. Оплата Товара производится Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств в рублях РФ на расчетный счет Поставщика.
3.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчётного счета Покупателя.
3.5. Дополнительным соглашением Сторон может быть предусмотрен иной порядок расчетов, в т.ч. оплата путем зачета взаимных требований либо полная или частичная предоплата.
3.6. В случае расторжения Договора стороны обязуются осуществить взаимные расчеты друг с другом по обязательствам, возникшим по настоящему Договору.

4.Объем (количество), сроки и порядок поставки Товара
4.1. Товар поставляется в течение срока действия настоящего Договора отдельными партиями.
4.2. Каждая партия Товара сопровождается следующими документами:
Товарной накладной (ТОРГ – 12), счет-фактурой или УПД;
Сертификатом соответствия (при его наличии).
4.3. Условия доставки Товара:
4.3.1. Доставка Товара осуществляется автотранспортом Поставщика. Поставщик считается исполнившим свои обязательства в части поставки партии Товара, с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной или УПД. Право собственности, а равно риски гибели/порчи Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной или УПД. Стоимость доставки партии Товара автотранспортом Поставщика до склада Покупателя (грузополучателя) включена в стоимость Товара.

5. Дополнительные условия поставки
5.1. Сдача-приемка Товара по количеству поставленного Товара, осуществляется уполномоченными представителями Сторон, по факту приемки партии Товара, уполномоченным представителем Покупателя делается соответствующая отметка в товарной накладной или УПД. С момента подписания уполномоченным представителем товарной накладной или УПД, претензии по количеству поставленного Товара Поставщиком не принимаются.
5.2. Покупатель вправе предъявить Поставщику требование по качеству поставленного Товара в период действия настоящего Договора, при этом Поставщик в согласованный Сторонами срок производит замену некачественного Товара, на Товар соответствующего качества. Условия и порядок замены некачественного Товара определяется по соглашению Сторон.

6. Форс-мажор
6.1. Поставщик и Покупатель освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под непреодолимой силой понимается внешние и чрезвычайные события, которые не существовали во время подписания Договора, возникшие помимо воли Поставщика и Покупателя, наступлению и действию которых Стороны не могли воспрепятствовать: наводнение, пожар, землетрясение и другие явления природы, военные действия, блокада, забастовка, акты и действия государственных органов РФ, препятствующих исполнению обязательств Сторонами.
6.2. В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств и их последствий. Сторона, для которой делается невозможным исполнение своих обязательств, не позднее 48 (сорока восьми) часов с момента их наступления, обязана сообщить другой Стороне в письменной форме об их наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении данных обязательств. Факты, изложенные в этом сообщении, должны быть подтверждены компетентным органом места, где произошли данные события.
6.3. Не извещение другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение 30 (тридцати) дней с момента их наступления лишает Сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой Стороной своих обязательств по настоящему договору

7. Арбитраж
7.1. Все споры и разногласия между сторонами, вытекающие по настоящему договору, должны разрешаться путем переговоров. Претензионный порядок разрешения споров для Сторон является обязательным, срок ответа на претензию - 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения другой Стороной. В случае если Сторонам не удается достигнуть соглашения по существующим разногласиям, споры должны разбираться в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.Ответственность Сторон
8.1. За неисполнение, ненадлежащее исполнение обязанностей, принятых на себя в соответствии с условиями данного Договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

9.Прочие условия
9.1. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору, действительны в случае, когда оформлены письменно, подписаны уполномоченными представителями Сторон, и скреплены печатями Сторон.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах равной юридической силы, по одному для каждой из Сторон.
9.3. Стороны признают юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной связи, с обязательным последующим предоставлением оригинала в месячный срок и при условии, когда можно достоверно установить, что переданный документ исходит от Стороны по Договору.
9.4. Права и обязанности по настоящему Договору могут быть переданы третьим лицам, только при условии письменного согласия контрагента.

 10. Срок действия Договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания уполномоченными представителями Сторон, и действует до «__» ________________ 20__ г.
10.2. В случае, если ни одна из Сторон не заявит о желании расторгнуть настоящий Договор не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия Договора, срок действия настоящего Договора продлевается на следующий календарный год. Количество таких пролонгаций не ограничено.
10.3. Договор может быть досрочно расторгнут Сторонами в одностороннем порядке, о чем заинтересованная Сторона должна письменно сообщить другой Стороне не менее чем за 10 (десять) дней, но не ранее выполнения всех принятых на себя обязательств по условиям договора.
10.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

11. Адреса и реквизиты Сторон
	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

	ООО «ВПМ»

193318, Санкт-Петербург г., ул. Ворошилова,
д.2, литер А, комната 450А/2
Грузополучатель и его адрес:
Обособленное подразделение ООО «ВПМ»,
188400 Ленинградская обл.,Волосовский р-он., п.
Кикерино, Гатчинское шоссе, дом 8А, корпус
литер А
ИНН/КПП 7811461414/781101001
ОРГН 1107847114913
р/с 40702810690550001095
в ПАО "БАНК "САНКТ-ПЕТЕРБУРГ"
к/с   30101810900000000790
БИК 044030790
Тел. 8 (812) 326 10 90 доб. 2232
E-mail: d.alexeev@taipit.ru

Генеральный директор

Шиканов А. С.   __________________

М.П.

Генеральный директор

.   __________________

М.П.

Приложение №1
к Договору поставки № ________
от «__» _____ 20__ года.

Протокол согласования договорной цены Товара
к Договору поставки № _________________

г. Санкт-Петербург								ДАТА

	N
	Наименование
	Ед. измерения (кг.)
	Цена за единицу, руб.
	Цена за единицу, руб., в том числе НДС

	1.
	Полипропилен дробленный (ПП)
	кг
	_________
	_______

	      Покупатель

Генеральный директор
ООО «ВПМ»

	                 Поставщик

Генеральный директор
ООО «____________________

Шиканов А.С.__________________

[bookmark: _GoBack]  __________________

1

1

Покупатель ____________________                                                     Поставщик _______________________